Gemeinde Appen

Beschlussvorlage

Vorlage Nr.: 644/2012/APP/BV

Fachteam:	Kommunikations- und Strukturmanagement	Datum:	17.07.2012
Bearbeiter:	Alexandra Kaland	AZ:	

Beratungsfolge	Termin	Öffentlichkeitsstatus
Gemeindevertretung Appen	25.09.2012	öffentlich

Nachwahl in gemeindliche Ausschüsse; hier: Rücktirtt des Gemeindevertreters Rickart Scholz

Sachverhalt:

a)

Herr Rickart Scholz, SPD, hat mit Schreiben vom 28.06.2012 seinen Rücktritt als Gemeindevertreter mit Wirkung zum 30.06.2012 erklärt. Herr Scholz war stimmberechtigtes Mitglied in folgenden Ausschüssen:

- Mitglied im Umweltausschuss Appen und stellvertretender Vorsitzender
- Stellvertretendes Mitglied im Finanzausschuss Appen
- Mitglied im Amtsausschuss des Amtes Moorrege

Zu diesen Ausschüssen muss eine Nachwahl während der Sitzung der Gemeindevertretung Appen am 25.09.2012.2012 erfolgen.

Beschlussvorschlag:

Lt. Vorschlag der SPD Fraktion wird Frau Gabriela Lorenzen In o schuss Appen und Herr Hans Martens in den Amtsausschuss des A	
gewählt.	wintes weeneg
Stellvertretender Vorsitzender im Umweltausschuss wird	
Als stv. Mitglied in den Finanzausschuss Appen wird	gewählt.

Herr Hans Martens ist auf der Liste der SPD der nächste Bewerber und rückt somit in die Gemeindevertretung Appen nach. Er hat das Mandat als Gemeindevertreter angenommen. Bis jetzt war Herr Hans Martens bürgerliches Mitglied und in folgendem Ausschuss vertreten:

- Ausschuss für Schule, Kultur, Sport und Soziales

Aus § 46 Abs. 2 Gemeindeordnung ergibt sich, dass ein bürgerliches Ausschussmitglied, das im Falle des Nachrückens zum/r Gemeindevertreter/in wird, aus dem Ausschuss kraft Gesetz ausscheidet, in dem es als bgl. Mitglied gewählt war. Herr Hans Martens ist also kraft Gesetz kein Mitglied mehr in dem o. g. Ausschuss. Aus diesem Grund muss ein Nachfolger/- in für das ehemalige bgl. Mitglied, Herr Hans Martens, in den o. g. Ausschuss gewählt werden.

Es gibt jetzt folgende Möglichkeiten:

- 1. Für Herrn Martens wird für den Ausschuss für Schule, Kultur, Sport und Soziales ein bgl. Mitglied neu benannt.
- 2. Für Herrn Martens wird kein bgl. Mitglied in den Ausschuss für Schule, Kultur, Sport und Soziales neu benannt, sondern es wird statt eines bgl. Mitgliedes ein/e Gemeindevertreter/in eingesetzt. Dies könnte Herr Martens sein, so dass er wieder Mitglied des Ausschusses wäre.

Beschlussvorschlag:

Die Gemeindevertretung beschließt folgende Nachwahl in den Ausschuss für Schule, Kultur, Sport und Soziales:

c)
Die SPD Fraktion teilt in ihrem Schreiben vom 10. Juli ebenfalls mit, dass Frau Gabriela Lorenzen aus dem Ausschuss für Schule, Kultur, Sport und Soziales ausscheidet. An deren Selle soll künftig das SPD Mitglied, Frau Martina Rahnenführer, die Aufgaben im Ausschuss als bürgerliches Mitglied übernehmen.

Beschlussvorschlag:

Lt. Vorschlag der SPD Fraktion wird Frau Martina Rahnenführer für Frau Gabriela Lorenzen in den Ausschuss für Schule, Kultur, Sport und Soziales gewählt.

Bitte	Namen	einfügen!
	144111011	on nagon.

Anlagen:

Schreiben der SPD Fraktion



SPD Fraktion Appen

Walter Lorenzen – Osterholder Str. 28 – 25482 Appen
Tel.: 0 41 01 / 2 77 81 Mobil: 01 70 / 96 20 25 3 (priv.) und 01 60 / 90 71 13 96 (dienstl.)
lorenzen@msn.com

An den

Bürgermeister der Gemeinde Appen

An den

Amtsvorsteher des Amtes Moorrege

An das

Amt Moorrege, Amtsverwaltung

An die

Fraktionsvorsitzenden der CDU und FDP

Appen, d. 10. Juli 2012

Personelle Veränderungen in der SPD-Fraktion

Sehr geehrte Damen und Herren,

der bisherige Gemeindevertreter Rickart Scholz hat Anfang Juli 2012 seinen Wohnsitz von Appen nach Pinneberg verlegt. Demzufolge rückt von der Liste der SPD ein Nachfolger in die Gemeindevertretung.

Die nächste Bewerberin aus der Liste, Frau Katja Puttmann, hat ihren Verzicht auf das Mandat erklärt, so dass wir feststellen, dass der in der Liste nachfolgende Bewerber, **Hans Martens**, als **Gemeindevertreter** nachrückt.

Herr Rickart Scholz war Mitglied des Amtsausschusses und des Umweltausschusses.

Der künftige Gemeindevertreter Hans Martens rückt für Rickart Scholz in den Amtsausschuss nach.

Die Gemeindevertreterin Gabriela Lorenzen rückt für Rickart Scholz in den Umweltausschuss nach.

Gleichzeitig scheidet Gabriela Lorenzen aus dem Ausschuss für Schule, Kultur, Sport und Soziales aus. An deren Stelle nimmt künftig unser Mitglied Martina Rahnenführer die Aufgaben im Ausschuss als <u>bürgerliches Mitglied</u> wahr.

Die vorstehenden Änderungen wurden von der Appener SPD-Fraktion in einer Sitzung am 9. Juli 2012 beraten und beschlossen.

Wir bitten, unsere Vorschläge auf die Tagesordnung der nächsten Sitzung der Gemeindevertretung zu nehmen.

Mit freundlichen Grüßen

Walter Lorenzen SPD-Fraktionsvorsitzender